
ОГЛАВЛЕНИЕ

О КНИГЕ

Алкогольный дисклеймер

СЫРЬЕ 

Фруктовое сырье
Зерновое сырье

Вода
Дрожжи

Солод
Ферменты

Кодзи: комплексный фермент
Декстроза

Инвертный сироп
Пектиназа

Пеногаситель
Бентонит

ТЕХНОЛОГИИ

Осахаривание
Кодзи: осахаривание и сбраживание 

Подготовка фруктового сырья
Брожение

Сырец
Дистилляция

Купажирование
Настаивание

Экстракция
Выдержка

6

7

9

11
12
14
16
18
20
22
23
24
25
26
27

29

30
36
38
40
44
46
51
52
53
54



ОБОРУДОВАНИЕ 

Бродильное оборудование
Перегонное оборудование 
Прямая дистилляция
Паровая перегонка
Колонны
Парциальные холодильники
Абсолютные холодильники
Компоненты

Дефлегматор
Тарельчатые колонны
Царги

Польский буфер
Медь
Экстрактор Сокслета
Нагревательное оборудование
Охлаждение
Измерительное оборудование
Автоматика 
Затирка
Бочки

РЕЦЕПТЫ

ФРУКТОВЫЕ

«Боярыня»
Виноградная водка
Вишневая водка (Kirschwasser)
Сливовица белая
Яблочная и грушевая водка
Бренди
Виноградный бренди

59

61
64
67
70
73
75
80
83
83
83
85
87
89
90
92
94
96
98

100
101

105

106

108
110
112
114
116
118
120



Кальвадос (яблочный бренди)
Киршвассер бочковой

Яблочный бренди ординарный
Зерновые водки

Полугары
Водки домашние
Гречневая водка

Рисовая водка
White Dog (кукурузный дистиллят белый)

Виски
Single Malt

Grain
Бурбон

Пшеничный виски
Ржаной виски

Ром

ЭКСТРАКТИВНЫЕ НАПИТКИ

Абсент
Джин

Кедровая водка
Хлебная водка

Настойки
Вишневка

Рябина на коньяке
Хреновуха

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

СЛОВАРЬ ТЕРМИНОВ

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ

122
124
126
128
130
132
134
136
138
140
142
144
146
148
150
152

156

158
160
162
163
164
166
168
170

174

176

183


